
UCHWAŁA NR XL/224/2013
RADY GMINY SITNO

z dnia 14 listopada 2013 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sitno

Na podstawie art. 4  ust. 1  i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy Sitno uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sitno, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr XXIX/164/2012 Rady Gminy Sitno z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sitno. 

2. Uchwała Nr XXX/175/2012 Rady Gminy Sitno z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXIX/164/2012 Rady Gminy Sitno z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Sitno. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XXXVIII/214/2013 Rady Gminy Sitno z dnia 10 października 2013 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sitno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Tukiendorf

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 grudnia 2013 r.

Poz. 5337



 

1 

                                                                                                                             Załącznik do uchwały  

                                                                                                                     Nr XL/224/2013  

                                                                                                                       Rady Gminy Sitno 

                                                                                                                                    z dnia 14 listopada 2013 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
 

                                                                § 1. 
 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Sitno dotyczące: 
 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych 

przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon,   

a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 
 

 2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania     

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, 

warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim  stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu :  

 a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach  

domowych bądź w innych źródłach,       

 b) liczby osób korzystających z tych pojemników;     

   

 3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku  

publicznego; 
 

 4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku;       

       

 6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych            

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5337



 

2 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 
 
 

                                                                    Rozdział 2. 
 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości 
 

§ 2. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego 

zbierania, a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem         

pkt 2-13, 

2) przeterminowanych leków, 

3) chemikaliów, 

4) zużytych baterii i akumulatorów, 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

8) zużytych opon, 

9) odpadów ulegających biodegradacji, w tym zielonych, 

10) papieru i tektury, 

11) szkła ( z podziałem na kolorowe i bezbarwne), 

12) tworzywa sztucznego, 

13) metali ( puszki aluminiowe po napojach, piwie itp. ). 
 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są 

zbierać i gromadzić z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je segregacji. 
 

 3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich 

niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te 

należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4. 
 
 

4. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu                

i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i placówek 

służby zdrowia. 

 

5. Postępowanie ze zużytymi opakowaniami po środkach ochrony roślin powinno być 

zgodne z obowiązującymi przepisami tj. zwrot zużytych opakowań podmiotowi 

zajmującemu się ich sprzedażą. 
 

6. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy 

oddawać do punktu selektywnej zbiórki wskazanego przez Gminę. Akumulatory 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5337



 

3 

przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych                   

i usługowych prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę. 
 

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy przekazać sprzedawcy 

detalicznemu, dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

lub wystawić przed nieruchomość w terminie przeprowadzenia zbiórki tych odpadów 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 
 

8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone w wydzielonym 

miejscu i czasie wskazanym przez Gminę.  

    

9. Dopuszcza się przekazywanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych oraz zużytych opon powstałych w gospodarstwie domowym do 

punktu selektywnej zbiórki wskazanego przez Gminę. 
 

10.Odpady zielone należy gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości, na 

której one powstały w kompostowniach lub workach foliowych przeznaczonych do 

tego celu. Zbieranie i gromadzenie na przydomowych  kompostowniach lub w 

workach foliowych odpadów zielonych powstających na terenie nieruchomości  

(usunięte chwasty, liście, skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów) spełnia wymóg 

selektywnego zbierania odpadów zielonych. 
 

11. Papier i tekturę, szkło, tworzywo sztuczne, chemikalia, metale i odpady 

wielomateriałowe należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu workach 

foliowych  o różnej kolorystyce bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której 

powstał ten rodzaj odpadu. 

                                                                § 3. 

Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń przez właścicieli 

nieruchomości polega na usunięciu ich w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu 

pieszych i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez Gminę. 
 
 

                                                               § 4.                                                                  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do 

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 
 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 
 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może 

odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5337



 

4 

urządzeniach do tego przeznaczonych, 
 

2)dokonywania drobnych napraw, 
 

3) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 
 
 

                                                            Rozdział 3. 
 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz 

warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
 

                                                                § 5.                                                                  

Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz w miejscach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 
 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 
 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 
 

4) pojemniki  KP - 7 pojemności 7000 L 

5) kosze uliczne o pojemności od 25 L do 60 L; 
 

6) pojemniki, w tym worki z folii LDPE o pojemności od 80 L do 120 L oznaczone 

odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego 

selektywnie z przeznaczeniem na: 

a) papier i makulaturę, 

b) tworzywa sztuczne, 

c) metal, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady zielone. 
 
 
 

                                                                § 6.                                                                 

1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 

terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy : 
 

1) do 4 osób - w rozmiarze 120 L, 
 

2) powyżej 4 osób - w rozmiarze 240 L. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5337



 

5 

                                                               

2.Niesegregowane odpady komunalne winny być gromadzone w pojemnikach o 

pojemności nie mniejszej niż 120 litrów lub szczelnych i zawiązywanych workach 

foliowych o pojemności nie mniejszej niż 120 litrów. 
 

                                                                § 7. 

Odpady segregowane ( szkło białe, szkło kolorowe, plastik, odpady niebezpieczne, 

metale ) winny być gromadzone w przeznaczonych do tego celu oznakowanych, 

szczelnych i zawiązywanych workach z tworzyw sztucznych o pojemności ok.80 

litrów. 

                                                       

                                                                § 8.                                                                      

1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, należy umieszczać na terenie 

nieruchomości, z której zbierane są odpady, w granicach nieruchomości lub 

bezpośrednio przy ogrodzeniu w miejscu specjalnie do tego przeznaczonym 

posiadającym równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed zbieraniem się 

wody, błota i śniegu. 
 

2. Pojemniki należy ustawiać tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla 

mieszkańców sąsiednich nieruchomości i osób trzecich. 
 

3. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, w 

szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie 

sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcje. 
 

4. Nowe, puste worki na odpady dostarczane będą przez jednostkę organizacyjną 

przy odbiorze worków napełnionych. O terminie odbioru odpadów informuje 

jednostka organizacyjna, rozdając harmonogramy odbioru odpadów. 
 

5. Odpady ulegające biodegradacji należy gromadzić w pojemnikach lub w    

workach – w sytuacji, gdy na nieruchomości nie ma możliwości posiadania 

kompostownika i przekazywać uprawnionemu podmiotowi. 
 

6. Kosze uliczne winny być ustawione przy chodnikach, na przystankach 

komunikacyjnych oraz innych terenach użytku publicznego – przy ławkach. Kosze 

uliczne nie służą do gromadzenia odpadów komunalnych wytwarzanych w 

gospodarstwach domowych, obiektach użyteczności publicznej i przez podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą. 

                                                                                     

 

7. Kosze uliczne winny być trwałe ( betonowe, metalowe, z tworzyw sztucznych ),  

o pojemności od 25 L do 60 L rozmieszczone według potrzeb, w pasie drogowym, 

cięgach pieszych, przystankach itp. 

 

8. Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych powstałych na 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5337



 

6 

nieruchomościach stanowiących własność Gminy wykorzystane zostaną ustawione  

w tym celu odpowiednie pojemniki. 
 

                                                                                                                          

                                                           Rozdział 4. 
 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego.                                                                                   

                                                  

                                                                 § 9.                                                                

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 
 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa 

się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie 

odebranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 
 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności 

poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające 

swobodny do nich dojazd. 
 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej jeden raz 

w miesiącu, natomiast odpady wyselekcjonowane co najmniej jeden raz na trzy 

miesiące. 
 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany w terminach 

wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym 

ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów co najmniej jeden raz w roku. 
 

6. Odpady wielkogabarytowe powinny być odbierane w terminach wyznaczonych 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, przy czym ustala się 

częstotliwość zbiórki tej frakcji odpadów co najmniej raz do roku. 

                                                                

 

                                                                § 10.                                                               

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia 

się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości. 
 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5337



 

7 

zamieszkujących na  terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości 

ciekłych. 
 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości co najmniej raz na kwartał. 
 

                                                            Rozdział 5. 
 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 
 

                                                                § 11.                                                                     
Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez    

     przedsiębiorcę podlegają unieszkodliwieniu w następujący sposób: 

           1) odpady zmieszane, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych,   

     odpady zielone – przedsiębiorca przekazuje obowiązkowo do wskazanej  

     w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami regionalnej instalacji  

     do przetwarzania odpadów komunalnych, a w przypadku jej braku –  

     do instalacji zastępczej, 

         2) odpady selektywnie zebrane – przedsiębiorca przekazuje podmiotowi 

uprawnionemu celem recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami. 

                                                             

                                                            Rozdział 6. 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
 

                                                                § 12.                                                                         

1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich 

bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na 

terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego. 
 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania 

tych zwierząt w sposób nie stwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób 

znajdujących się w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach. 
 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą 

bramy lub furtki wejściowej na teren ogrodzonej posesji na której utrzymywane jest 

zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi. 
 

4. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5337



 

8 

5. Zabronione jest: 

1) wpuszczanie psów i kotów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci, 

2) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów 

usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności 

publicznej oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz (z 

wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych). 
 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania 

zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w 

innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności z terenu  

chodników, jezdni, parkingów, terenów zielonych oraz placów zabaw. 

 

                                                            Rozdział 7. 
 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
 

                                                                § 13.                                                                  

1.Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na 

terenach wyłączonych z produkcji rolniczej : 

a) budownictwa wielorodzinnego, 

b)skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego. 
 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie 

mogą być utrzymywane przez właścicieli gospodarstw rolnych wówczas, gdy na 

nieruchomości znajduje się siedziba gospodarstwa rolnego, pod warunkiem 

przestrzegania zasad przewidzianych w odrębnych przepisach. 

 

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości , w szczególności hałasu, 

odorów, 

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta 

gospodarskie, 

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, 

placach i innych miejscach publicznych. 

 

                                                             Rozdział 8. 
 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 
 

                                                                  § 14.                                                                   

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wykonania deratyzacji na terenie 

nieruchomości w terminie od 01 lutego do 30 kwietnia. 
 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przeprowadzenia na ich terenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 5337



 

9 

deratyzacji w każdym przypadku wystąpienia zaszczurzenia. 

 

3. Obowiązkowa deratyzacja będzie przeprowadzona na terenie sołectwa 

Kornelówka-Kolonia. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 5337


		2013-12-16T15:19:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




